4

[bookmark: _GoBack]
                                                                     СОВЕТ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
02.05.2023                                                                                                                        №  27
                                                                с. Новониколаевка

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» за основу согласно приложению.
2. По инициативе Совета Новониколаевского сельского поселения вынести на публичные слушания проект решения Совета Новониколаевского сельского поселения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» (далее – проект решения).
3. Публичные слушания провести на территории Новониколаевского сельского поселения.
4. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем официального его опубликования 03.05.2023 в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещения на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru, а также в общественных местах в соответствии с пунктом 6 статьи 3 Устава муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Новониколаевского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636813, Томская область, Асиновский район, с. Новониколаевка, ул. Школьная, 30, каб. 3 в срок до 02.06.2023.
6. Поступившие предложения и замечания регистрируются в Совете Новониколаевского сельского поселения и передаются для рассмотрения в контрольно-правовой комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.
7. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Новониколаевского сельского поселения провести публичные слушания 05.06.2023 в помещении Администрации Новониколаевского сельского поселения в 16.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новониколаевского сельского поселения соответствующее заключение.
8. Заключение контрольно–правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
9. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новониколаевского сельского поселения.

Глава Новониколаевского сельского поселения                                            Н.Н. Жаровских

Председатель Совета                                                                                          Е.А. Авдеева

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Новониколаевского
сельского поселения от 02.05.2023 №27

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новониколаевское сельское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение», принятого решением Совета Новониколаевского сельского поселения от 3 сентября 2010  года № 116 (далее – Устав), следующие изменения:
1). В абзаце 2 части 2 статьи 6 Устава слова «избирательной комиссией Новониколаевского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».
2).  В статье 8  Устава:
            а)  абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:
«5. Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы поселения производится избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, в течение 15 дней со дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения. После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.»;
б) в части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».
3). В статье 9 Устава:
а) в части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
б) В части 4 слова «избирательная комиссия Новониколаевского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
4).  В статье 21 Устава:
а) часть 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
б) дополнить частью 4.1.1. следующего содержания:
«4.1.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;
в) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 –ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета *вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
г) в подпункте а) пункта 2 части 6.1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
д) в подпункте б) пункта 2 части 6.1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
7) часть 12 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«12. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных   Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
8)  Статью 30 Устава признать утратившей силу.
2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
 3.    Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                               Н.Н. Жаровских

Председатель Совета                                                                                         Е.А. Авдеева